

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie 24 koron, półrocznie 19 koron, kwartalnie 6 koron, miesięcznie 2 korony.

NOWA REFORMA NUMER POPOLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową Administracyą „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracyą „Nowej Reformy“.

Od Administracji „Nowej Reformy“.

Z powodu nowego roku i zwiększonego w tym terminie ruchu wysyłkowego, upraszamy o możliwie najwcześniejsze zgłaszanie prenumerat, czy to bezpośrednio pod adresem: „Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie — czy też za pośrednictwem agencji.

Polacy i Rusini.

Wiedeń, 20 grudnia. Narady polsko-ruskie, które się ostatnimi czasami odbyły w Wiedniu, nie posunęły sprawy pokojowego współzycia obu narodów ani o krok naprzód.

Przydyum Kola polskiego, porozumiewający się z przydyumami polskich stronnictw sejmowych, zaprasza niniejszym Szanowne Przydyum Kłuba ruskiego do udziału w konferencyach, na których byłoby omawiane sprawy, dotyczące wspólnego pojęcia obu narodów przez Kola nasze reprezentowanych.

„Reforma“ wyborcza krajowa należy do zakresu działania Sejmu krajowego, którego organem politycznym jest ze strony polskiej Kolo polskie sejmowe.

„Prezydium Kola Polskiego będzie zatem musiało zastrzedz się z swej strony decyzyj Kola polskiego sejmowego, co do wszystkich spraw ogólnych i szczegółowych, jakie mogą być omawiane przy proponowanych obecnie obradach.

„Uważamy za rzecz naturalną, że także postawie ruscy połączą się w kraju w Kolo narodowe ruskie, któremu znowu ze stanowiska Rusinów przypadnie decydowanie ostateczne o wynikach obrad naszych.

„Ta droga spodziewamy się dojść do celu pożądanego dla dobra obu narodów. Jeżeli przydyum Kłuba ruskiego zechce się zgodzić na powyższe stanowisko zasadnicze, będą miały zaszczyt odbyć się z Panem Kolegą co do dnia rozpoczęcia obrad.”

Przekonawszy się tedy, że Rusini nie tylko nie chcą ugody, ale nawet rokowań ugodowych prowadzić nie zamierzają, musieli Polacy skonstatować, że dalsze ich usiłowania pokojowe, mimo najlepszych chęci, nie miałyby celu.

Po sesji Rady państwa.

(Tel. „N. Ref.“) Wiedeń 21 grudnia.

Roztrząsania na temat ubiegłej sesji parlamentu w prasie tutejszej, trzymane są na ogół w tonie bardzo pesymistycznym.

„Reichspost“ drwi z całej pracy parlamentu i przypomina różne wstrętne i skandaliczne sceny, jakie rozegrały się w parlamencie.

„Die Zeit“ zarzuca hr. Stuerghowi niezręczność powiawsz zapowiedzi, że Polacy należą do każdej większości i obypa ich milionami (!) na drogi wodne, jakby to była największa partya opozycyjna.

Pragmatyka służbowa dla sędziów.

W dniu 31 grudnia 1909 wniósł rząd projekt ogólnej pragmatyki służbowej dla wszystkich kategorii urzędniczych w Austrii, który to projekt obejmował także urzędników sędziowskich.

Rozwiązano parlament, który akcyę spraw urzędniczych zapoczątkował, a z nim sprawa polepszenia bytu urzędników, sprawa pragmatyki służbowej dla urzędników wogóle, a tem samem i dla sędziów, zesłała z porządku dziennego.

Projekt pragmatyki dla urzędników sędziowskich oparto w zupełności na ogólnym projekcie ustawowym, regulując mającym stosunki urzędników państwowych wszelkiej kategorii, a zmiany o tyle tylko poczyniono, o ile odmienny jest ustroj sądownictwa, o ile odmiennie jest zawodowe stanowisko urzędników sędziowskich od urzędników wszelkich innych kategorii.

„Arbeiter Zeitung“ krytykuje działalność parlamentu, który na polu drożyzny nie, lub prawie nic nie zrobił.

„Die Zeit“ zarzuca hr. Stuerghowi niezręczność powiawsz zapowiedzi, że Polacy należą do każdej większości i obypa ich milionami (!) na drogi wodne, jakby to była największa partya opozycyjna.

Wskatek jednomyślnego protestu wszystkich kół sędziowskich, popartego przez parlamentarzystów postów wszystkich stronnictw, postanowił rząd wyłączyć sędziów z ogólnej pragmatyki służbowej, wyrzucił sędziów z tego wspólnego „kociołka“ i stworzył dla nich osobną pragmatykę służbową.

Tymczasem nietylko nie uwzględniono w projekcie pragmatyki służbowej dla sędziów wyjątkowego ich stanowiska, nietylko żadnych postulatów sędziów, przedłożonych przez austriacki związek sędziów, nie respektowano, ale owszem, we wspomnianym projekcie ustawowym jest wprost zamach na odebranie sędziom tych praw, które dotychczasowo ustawami mają

zastřeżone, a dotyczących najżywniejszych interesów sędziów.

1) Wedle § 49 rozporz. min. z dnia 5 maja 1897 Nr 112 drp. min., jak już wyżej przytoczono, sędziowie IX. rangi mają trzytygodniowy, VIII. i VII. czterytygodniowy, a VI. rangi sześciotygodniowy zastrzeżony urlop feryalny.

Pomijając, że dla sędziów, którzy całonocnie, niejednokrotnie do późna w nocy, prowadzą rozprawy, którzy po nużących rozprawach, nawet w święta i po nocach, wyroki w domu wyrabiać muszą — urlop w takich, jak podano, rozmiarach, jest wprost niewystarczający, by starannie nerwy podparować, to nowy projekt pragmatyki jeszcze i te prawa sędziów chce uszczuplić, bo w § 49 dla sędziów IX. rangi, nie mających służby lat 15, proponuje 14 dni urlopu, a po 15 latach służby trzy tygodnie, dla VIII. i VII. rangi trzy tygodnie, a po 15 latach cztery tygodnie, dla VI. rangi cztery, względnie pięć tygodni.

Zamach na Lloyd-George'a.

Agitacya sufrażystek w Anglii, która od pewnego czasu znów ostrą i gwałtowną przybrała formę, wydała już ten skutek, że przyłączając się do niej rozmaite żywioły anarchizacyjne, którym wprawdzie absolutnie nie należą do zaprowadzenia prawa wyborczego dla kobiet, które atoli z przyjemnością korzystają z każdego ruchu, dającego im sposobność do zakłócenia porządku i spokoju, do dawania folgi swoim burzycielskim instyktom.

„Arbeiter Zeitung“ krytykuje działalność parlamentu, który na polu drożyzny nie, lub prawie nic nie zrobił.

„Die Zeit“ zarzuca hr. Stuerghowi niezręczność powiawsz zapowiedzi, że Polacy należą do każdej większości i obypa ich milionami (!) na drogi wodne, jakby to była największa partya opozycyjna.

Zuzanna Rabaska.

Dzień, w którym przyszła starość...

Doktor Belina po dwutygodniowej influencji stwierdził, że się znacznie postarzał. Właściwie była to tylko influencja z małym zajęciem szczytów, która miała go porazić bez śladu dla fizycznego organizmu, ale podczas której organizacja duchowa i fizyczna przeszła przez tajemniczy kryzys.

wszedność, tem bardziej w głębi duszy się rozdała, że do szczytów pożądaną, do głębszych, najwzniekszych nie jest już zdolny, on, który zaledwie przekroczył pięćdziesiątkę!

„Faust“! — rzucił mu w oczy afisz operowy swe dno czerwone litery. — Pójdź! — zdecydował się odradu. Może tam właśnie wykresze w sobie wzruszenie, które mi da złudzenie, że nie niestety jeszcze... Zresztą, przecież nietylko „Faust“, stare, umiane na pamięć widokowo, lecz wspomnienia młodości, zaklęte w melodie i obrazy.

Usiadł wygodnie w krzesle, w prawie pustym rzędzie, i przechyliwszy w tył głowę, pobiegł oczami na paradyż. Wspominał studenckie lata, gdy się to przychodziło o godzinę za wiecznością, by zająć dobre miejsce, pakowało się głośno lub śmiało się z ucieshy, ścisnąc ukradkiem rękę sąsiadki. Później w teatrze, podczas antraktu, stawał plecami do sceny i, suchy, sztywny, nie odcinając od oczu lornetki, robił przegląd kobiet. Szukał wśród nich swych pacjentek, a gdy je znalazł, odkrywał im w wyobraźni pierś, które krajał, słizne ciała, które auskultował, przypominając sobie wszystkie tajne, złowieszcze napienia tych strojnych, złotych, zdrowych na pozór kobiet, które jutro przyjdą do jego gabinetu żalić się i błagać o radę i dyskretyę...

Nastroił się sentymentalnie, i przez chwilę wydało mu się, że ta Małgosia, tak słodko mówiąca o miłości, mówi mu i dziś to samo, co mówiła wtedy... Ale było to tylko złudzenie. Przed oczyma w najwzniekszym momencie naszło wizerunek witrażu, który wisiał na lufceku, w gabinecie deatysty, witrażu, przedstawiającego tego, urodziwego Fausta z piękną blond brodą, obejmującego złotowłosa, słodką Małgosię, witrażu, w który wpatrywał się z rozpaczą, podczas gdy „kolega“ najboleśniej plombował mu zęby...

„Szablono! — zachnął się — i sentymentalizm rozwiął się odradu. — Poczem znowu w nim zaczął cierpieć mężczyzna, bo dobrze wiedział, że sarkazm, ironia, brak kultu, a chociażby pobłażliwość dla prymitywnych, głębszych wrzesań, to objawy starości, która nadchodzi...

Depresja nie opuszczała go, gdy powracał z tłumem do domu, oparł się fali, która go niszczała wprost ku wielkim, szklanym drzwiom kawiarni, polykającym dziesiątki ludzi. Nie spojrzawszy nawet na dziewczynę, która mu na rogu ulicy zastąpiła drogę. Wcisnął głowę w koltur futra i duszę swą zamknął przed samą sobą. Był już tylko zwitkiem nerwów, domagających się spoczynku po paru godzinach, spędzonych w teatrze, po chorobie. Zamarzył o wygodnym łóżku i o szklance ciepłej herbaty z cytryną równie namiętnie, jak niegdyś marzył o ramiączkach pożądanym kobiet.

wem leżeniem w łóżku, poddał się smętnym refleksjom o starości, musi w sobie stanowczo zwałczył tę starość.

„Zresztą, — pocieszał się, podniecając się świadomości — nie ma jej dziś jeszcze. Nie przychodzi ona z dnia na dzień, jak tyfus, jak śmierć. Skrada się tajemniczo i podstępna, z dniem każdym zyskując na władzy i sile. Nie było jej przez cały ciąg choroby, gdy znużony leżeniem w łóżku podbiegł do okna i wpatrywał przez firanki kobiecej sylwety z przeciwną, zemocjonowaną jak student... miałaby być już dziś?”

I pomyślał, że jednak tylko kobieta, wrażliwość, reakcyja kobiety na pieczęcie oczu i ust mężczyzny jedynie daje pełną świadomość pełni młodości... „Gdy powrócił do swego gabinetu, spojrzawszy minowoli w okno z przeciwną, w ramie którego widywał tak często ową słizną twarz kobietą, kraglą i rumianą, jak owoc dojrzal. Zaprzagnął ją zobaczyć, tę, której nie znał nawet z imienia, zaprzagnął niemal szczerze, czeplając się tego pragnienia z uporem i rozpaczą. — Przecież to jest zupełnie śmieszne, studencie, o i nie oryginalna, ta „nieznajoma z przeciwną“, widywana z nienacką, rano, w niezbyt świeżych peniarach, i w niezbyt estetycznych, zupełnie prymitywnych pozach, w jakich umięta stać kobiety, gdy wierza, że nikt na nie nie patrzy... — pomyślał z radością: Jeśli mnie więc to bawi, zaciekawia, chwiliami ekscytuje, jeśli mnie czasem wprost drażni ta jej miłość do chorego męża, nieruchomego zawsze w swym fotelu przy oknie, paralytyka, lub tabetyka?!

wysunęło się ku niemu z cieniów pokoju, tych ramion, które na teje samej kanapie obnażał z gorliwością nieupiekną „lekarzką“ i podrażnił jego wyobraźnię starzejącego się epikurejczyka.

Począł chłodno, ekscytując się jednak stopniowo, przypominać sobie szczegóły pewnych konwiliów i auskultacyj, a wreszcie z zupełnem już zmysłowym zadowoleniem pewne szczegóły dawnych, bardzo dawnych przygód erotycznych, w tym samym gabinecie...

„Dzwonek rozległ się powtórnie, ale doktor Belina sądził, że to zegar wydzwanający gozdyni. Nikt nie śmiały niepokoić go w nocy, wyzywając do chorego, — jego, znakomitości i sławę. Ale gdy dzwonek jęknął po raz trzeci, jakby ludzkim głosem, wyzywającym pomocy, a służący nie spieszył się otworzyć, wstał sam, niechętnie i przez łanuch wyrzucił na ciemne schody. — Panie doktorze! On umiera! — doszedł go głos wśród łkania. Doktor Belina, ociając się, drzwi otworzył, nie zapominając, że jest „wielki“ i że czyni łaskę. W waczajonej za progiem, otulonej w ciemny szal postaci, poznał małą kobietkę z przeciwną, tę, którą przed chwilą tak bardzo pragnął zobaczyć. Egoizm jednak wziął górę nad sentymentalną potrzebą romantycznych wrzesań. — Przeraził się że będzie musiał, narażając swe zdrowie, wędrować w nocy przez ciemną, zimną ulicę. — Cóż to takiego? Na co cierpi mąż pani? — pytał niemal opryskliwie. — Chory jest... oddawna już... to podobno tabes... A teraz, nagle zaczął tak krzyczeć i skarżyć się... Obudził cały dom... Nie wiem, co mu się stało... Zazwyczaj taki cichy... Zlituj się, do którego!

nia budzą na pewne kategorie kobiet, na ograniczenia ich liczbę. George tymczasem w projekcie swoim sprawnie pominał zupełnie — za to oświadczył, że rząd nie będzie się sprzeciwiał, jeżeli parlament z własnej inicjatywy rozszerzy powszechne równe prawo głosowania także na kobiety.

właśnie ten cios ich agitacja wywołała, przedmiotem, którego dotyczyło rozszerzenie prawa wyborczego na kobiety, mianowicie w kołach liberalnych. Kobiety te bowiem widzą w obecnym angielskim ministrze skarbu nie tylko najwybitniejszego członka obecnego rządu, nie tylko jego duszę i głowę, lecz także jego przyszłość Anglii, przyszłego premiera.

Felieton powieściowy „Nowej Reformy“

Na rok 1912 przygotowaliśmy dla felietonu kilka nowych powieści pierwszorzędnych autorów. Cykl ich rozpocznie współczesna obyczajowa powieść Tadeusza Konczyńskiego p. t. „Zawołane drogi“.

Kronika

Kraków, 21 grudnia. Hasło narodowe na rok przyszły. Z powodu dominującej dzisiaj sprawy zaboru ziemi chełmskiej, wylaniają się różne wnioski i projekta, co do wyboru hasła narodowego, które byłoby, w roku przyszłym, niejako wykładnikiem naszych usiłowań, naszej pracy społecznej i narodowej.

Przyjrzał się jej bliżej i zdumiałą go jej młodość i kwitnąca. Z okna wydawała mu się starszą, były chwile nawet, iż przypuszczał, że ta mała, sucha figurka w fotelu, z twarzą woskową, pobawioną warg, bez określonego wieku, to jej syn...

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego. Okrągły ten bastion z czerwonej cegły jest pochodzenia austriackiego z lat 1848—1854.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

Restaurowanie murów obronnych Wawelu. Od dwóch dni murarze wykonują rusztowanie celem naprawy mocno uszkodzonego przez wilgoć wstępującej z góry bastionu naprzeciw ulicy Straszewskiego.

wycięcia, skutkiem zakazu używania fosforu przy fabrykacji zapalek. Tarnopol, 19 grudnia. — (Teroryzm wszechpolski.)

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal. Dochód ten złożono na ręce skarbniczki k. k. Kola pań T. S. L.

Tarnopol, 19 grudnia. — (Teroryzm wszechpolski.) W niedzielę odbyło się tu zgromadzenie, zwłonne przez narodową demokrację, na które zaproszono także polskie towarzystwa demokratyczne, celem powołania do życia międzypartyjnego organizacii Reformator pos. Głębicki, poczem zabrał głos prezes Polskiego Towarzystwa Demokratycznego dr Maciejowski, który oświadczył, że przystąpi do tej organizacii, pod warunkiem, że będzie się chronić solidarność Kola polskiego.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Przedświąteczne zebranie Tatrzańskieg Towarzystwa odbyło się dziś w kawiarni Sausera o godz. 8 wieczór. Raut chrześcjanowski, urządzony na cele szkoły gospodarstwa domowego dla kobiet w Orlowie, przyniósł do chodu brutto 1507 K 80 hal. Po strąceniu wydatków w kwotę 1097 K 80 hal., czysty dochód wynosi 410 K 80 hal.

Ze świata

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Porażka Wszechpółaków na Górnym Śląsku. Centralny polski komitet wyborczy dla Górnego Śląska zamianował na odbytem onegdaj posiedzeniu kandydatów na posłów do zbliżających się wyborów do parlamentu niemieckiego, a mianowicie: W okręgu katowicko-zabrzeńskim, Sołtyskiego; w bytomskim, Dombka; w pszczyńsko-rybnickim, hr. Macieja Mielżyńskiego; w kozielsko-strzelckim, ks. Wajdę; w gliwicko-toszecko-lublińskim, ks. Jan Kępczyński; w kłobucko-olekskim, ks. Kuczkę; w opolskim, ks. Brandysa; w raciborskim, ks. Banasia.

Dział ekonomiczny

* Nazwyczące pociągi świąteczne. Z inaspektu toru ruchu kolei państw w Krakowie donoszą nam: W czasie świąt Bożego Narodzenia kursować będą w Krakowa ku Wiedniowi następujące nadzwyczajne pociągi osobowe: Dnia 21 grudnia odjeżdża z Krakowa o 1:30 po południu, przyjazd do Wiednia o 4:40 rano.

* Nazwyczące pociągi świąteczne. Z inaspektu toru ruchu kolei państw w Krakowie donoszą nam: W czasie świąt Bożego Narodzenia kursować będą w Krakowa ku Wiedniowi następujące nadzwyczajne pociągi osobowe: Dnia 21 grudnia odjeżdża z Krakowa o 1:30 po południu, przyjazd do Wiednia o 4:40 rano.

* Nazwyczące pociągi świąteczne. Z inaspektu toru ruchu kolei państw w Krakowie donoszą nam: W czasie świąt Bożego Narodzenia kursować będą w Krakowa ku Wiedniowi następujące nadzwyczajne pociągi osobowe: Dnia 21 grudnia odjeżdża z Krakowa o 1:30 po południu, przyjazd do Wiednia o 4:40 rano.

* Nazwyczące pociągi świąteczne. Z inaspektu toru ruchu kolei państw w Krakowie donoszą nam: W czasie świąt Bożego Narodzenia kursować będą w Krakowa ku Wiedniowi następujące nadzwyczajne pociągi osobowe: Dnia 21 grudnia odjeżdża z Krakowa o 1:30 po południu, przyjazd do Wiednia o 4:40 rano.

* Nazwyczące pociągi świąteczne. Z inaspektu toru ruchu kolei państw w Krakowie donoszą nam: W czasie świąt Bożego Narodzenia kursować będą w Krakowa ku Wiedniowi następujące nadzwyczajne pociągi osobowe: Dnia 21 grudnia odjeżdża z Krakowa o 1:30 po południu, przyjazd do Wiednia o 4:40 rano.

* Nazwyczące pociągi świąteczne. Z inaspektu toru ruchu kolei państw w Krakowie donoszą nam: W czasie świąt Bożego Narodzenia kursować będą w Krakowa ku Wiedniowi następujące nadzwyczajne pociągi osobowe: Dnia 21 grudnia odjeżdża z Krakowa o 1:30 po południu, przyjazd do Wiednia o 4:40 rano.

Jaź więcej nie nadarzyć się sposobność taniego kupna podarunków gwiazdkowych: Prosimy obejrzeć naszą wystawę, bez przynusu kupna. Bajecznie tanie są: Mydła w kartonach, perfumy franc. angielskie na wagę, gźpienie szczytki do włosów, wosy i całe garnitury, przybory do czyszczenia paznokci i inne. — Wielki wybór artykułów toaletowych. — Dla Pań potrzebne artykuły higieniczne wszelkich rodzajów dyskretnie przez ekspedycję kobiecą.

POREBSKI & ZIMLER

Rynek główny L. 8 — Pod „Jaszczurami“

Szczotki do ubrań, włosów, rąk i zębów. — Grzebienie rogowe, sztykielowe, kauczukowe, celluloidowe. — Perfumery krajowe i zagraniczne w olbrzymim wyborze. — Mydła toaletowe od najtańszych do najdroższych. — Wody kolońskie oryginalne i angielskie krajowe. — Wody, proszki i pasty do zębów. — Wody i brylantyny do włosów. 8355 3 5

Największy SKŁAD FUTER

K. i R. MOOR

Kraków, Grodzka 32. Tel. 17.

Wielki wybór żakietów, płaszczy, garniturów oraz futer męskich. 9249 6 10 Ceny niskie.

Wyborny miód

Jeserowy, kuracyjny, lipcowy, rarytas miodoborów, z własnej pasieki 5 kg K 7-50. Miód patoka 5 kg. K 7—. Wyborny miód do picia 5 kg. blaszanka K 6-60. Wysyła za zaliczką J. M. Farba, Podhajce 76. 9489 9 0

Masło

kuchenne i deserowe — poleca handel 7844 pod firmą 22 0

Kazimierz Bartoszewski
dawniej Maurycy Jabloner
Kraków, Floryańska 49
były współpracownik firmy W. Olszowski.

Pożyczki osobiste

na 4 do 6%, od 200 kor. począwszy, bez poręczycieli, na raty miesięczne po 4 kor. dla osób każdego stanu, szybko i dyskretnie przeprowadza Filip Feld, Dom bankowo-giellowy, Budapest VII., Rakoczi-ut. Nr. 71. 9538 8 8

Już wyszedł z druku

Cennik sanek i ski

który po łask. podaniu adresu, wysyła darmo i opłatnie firma **L. Weindling, Kraków, Grodzka 26.** 9205 8 10

Na licytacji

nabyte kosztowności, brylanty, srebra itp. poleca M. Brenner, Mikołajska 8, I p. 7799 21 25

Miód patokę

kuracyjny i deserowy w 5 kl. puszkach po 7 K 50 h opłatnie wysyła ks. Wł. Mikitka, proboszcz w Kupczykach, poczta Denysów. 8114 51 0

Tylko S. Katzner, Dietla 77.

placi najwyższe ceny za używaną garderobę męską i damską, jakoteż futra, meble i t. p. Zawiadomienie korespondentką wystarczy. 9220 10 20



MONTE ZENITH
PRÉCISION-ÉLÉANCE

Znakomite zegarki **ZENITH**
odznaczone najwyższą nagrodą w Paryżu — poleca w wielkim wyborze w złocie, srebrze i metalu: **W. Dwiglański, zegarmistrz, Kraków, ul. Floryańska l. 19.** 6535 39 80

Niezrównanem

przeciw gruźlicom, skrofotom, niedokrwistości, ang. chorobom, chorobom gardła i płuc, kaszlowi, w celu wzmocnienia słabowitych, powoli się rozwijających dzieci, jest leczenie

Lahusena tranem jodowo-żelazistym

mającym nazwę „Jodella“
Najlepszy, najskuteczniejszy, najulubieńszy tran. Łatwo go zżywać i znieść. Cena 3:50 i 1:7 K. Żądać wyraźnie przetworu „Jodella“ i nie przyjmować nasładowań. Wyalczny fabrykant: Aptekarz **WILHELM LAHUSEN w Bremie**. Świeżego zawsze można dostać w każdej aptece w Krakowie, Brodach, Lwowie, Nowym Sączu i Rzeszowie. 7688 5 8

I. wiedeński koncesjonowany zakład używanych pojazdów i uprzyżę

ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od zamierzonych osób pochodzące landa, pokryte jedno i dwukonne kuozefactory wszelkiego rodzaju, lekkie kabriolety, browne i t. d. — Kupuje też wszystko ze zwiniętych stajen sa gotówką lub przyjmując w kasie Karol Fischer, Wiedeń, II, Praterstrasse 97, Hotel Nordbahn. Tel. 13107. 6841 151 0

ARGUS

pierwsze galicyjskie koncesjonowane Przedsiębiorstwo detektywów prywatnych pod dyrekcją Wiktora Kowalskiego w Przemyślu, Rynek 10. Telefon 205, ustala fakty i szczegóły, sprawdza zeznania i zapodania, inwigiluje osoby, wysiada sprawców i zaginione osoby, bada majątek, posaż i t. p. zlecenia szczegółowo i dyskretnie. 6677 121 0

Reumatyzm można wyleczyć!!

Bezpłatnie!

Jeśli cierpisz na reumatyzm, pedagra, lumbago, sztykielę czyli „ischias“ i doktory pomocy Wam nie mogą, napiszcie pocztówkę na imię M. E. Traysera, w Londynie i otrzymacie ZUPELNIE BEZPŁATNIE próbna, dozwolonego środka, dzięki któremu on sam został wyleczony, jak również setki innych osób, między którymi byli chorzy przeszło 30 lat cierpiący na tę chorobę. Środka owego używać można bez przerwy w wycich wszystkich zajęciach. — Proszę pisać na adres: M. E. Traysar, No 158, Bangor House, Shoe Lane, London, England. UWAGA. — Jeżeli potem WP. żądać będzie jeszcze tego środka, to dostać można na miejscu w aptece. 7236 11 12

!!! Wielka uciecha dla kieszeni publiczności !!!

Od dnia 10 do 24 grudnia 1911 roku

Wielka sprzedaż gwiazdkowa

!!! w magazynie obuwia i kaloszy !!!

Alfreda Fränkla sp. kom., Kraków, Rynek gł. 14.

Prosimy baczną zwracać uwagę na nasze wystawy. Na życzenie sprzedaje się towary także z wystawy.

Zast. L. STEIGLER. 9394 3 3

Przybyscie zaraz, gdyż inaczej potrzebnej wielkości nie dostaniecie!!!!!!!

Magazyn konfekcyj dziecięcej i strojów damskich

LOTTI KORALL, Kraków, Grodzka 9

sprzedaje na gwiazdkę towary wszelkie o 30% taniej, poleca wielki wybór szlafroków, bluzek, sukien i halk, jakoteż ogromny wybór konfekcyj dla chłopców i panienek do lat 16. Zamówienia wykonuje w przeciągu 24 godzin. 9024 9 10. Sprzedaż rozpoczyna się z dniem dzisiejszym.

I. Koncesjonowana agencja prywatna

emeryt. c. k. komisarza powiat. Stanisława Markiewiczza

w Krakowie -- ulica Wiślna l. 4, I. p. pośredniczy w kupnie i sprzedaży realności miejskich, dóbr ziemskich i lasowych, oraz w wydzierżawieniu tychże; przyjmuje zgłoszenia kupujących i zlecenia sprzedaży, przeprowadza takowe szybko i pod dogodnymi warunkami. Nadto udziela urzędnik fachowiec bezpłatnych porad w sprawach przemysłowych, administracyjnych i podatkowych. Zgłoszenia z prowincji, z marką na odpowiedź, należy adresować: Fr. Miazgowiec, kierownik biura, Kraków, Wiślna 4. 9421 7 16



Koestlina Sire-Sire-Keksy

Zawsze świeże keksy w patentowanym Tili opakowaniu.

Znakomite herbatniki, najlepsze pożywienie dla dzieci i chorych.

7408 10 48

MAGAZYN KONFEKCYI DAMSKIEJ

pod firmą

„FADEN“

Kraków, ul. Floryańska l. 26, I p.

poleca

okrycia damskie gotowe i na zamówienia, oraz pokrycia na futra.

Ceny gotowych okryć przez listopad i grudzień znacznie niższe. 8788 11 12

Przyjmuje również roboty z dostarczonych materiałów.

Broń myśliwską i inną

należy zamawiać bezpośrednio w fabryce, unikając wszelkiego rodzaju handli.

Najsumienniej

obsłuży pod tym względem P. T. odbiorców

Lwowski skład okazowy broni

c. k. uprzyw. fabryki 9229 6 9

J. NOWOTNY, PRAGA

LWÓW, ULICA ŁACKIEGO 8a.

Cenniki wysyła się na żądanie.

Bank Zaliczkowy i Kredytowy

(w Königgrätzu)

ZÁLOŽNI ÚVĚRNÍ ÚSTAV V HRADCI KRÁLOVÉ

Filia Kraków, ul. Wiślna 3

(obok Banku Austro-Węgierskiego.)

Kapitał akcyjny K 15,000.000

Fundusze rezerwowe K 2,500.000

Stan wkładek K 41,000.000.

Bank przyjmuje wkładki na książeczki za oprocentowaniem po

4 1/2 %

Wypłaca dziennie bez wypowiedzenia do K 5000; podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszy.

Filia kupuje i sprzedaje różne waluty, papiery wartościowe, wydaje przekazy na znaczniejsze miejscowości, oraz załatwia wszystkie transakcje bankowe, jak najdogodniej. 8112 10 26

Kantor Wymiany

Godziny urzędowe od 9—12 1/2 i po poł. od 3—5.

AUSTRYACKIE

Ganz'owskie Towarzystwo elektryczne

z o. p. 4564 26 26

Biuro inżynierskie: Lwów, ul. Potockiego 10.

Elektryczne oświetlenie. Elektryczne przenoszenie siły. Urządzenia kopalni i hut. Koleje elektryczne.

Dynamomaszyny, elektromotory, wentylatory, transformatory, rozdzielnice, numery, instrumenty do mierzenia siły, lampy łukowe, lampy żarowe, węgle do nich, przyrządy do ogrzewania i gotowania i t. d. oraz wszelki materiał instalacyjny. Cenniki i kosztorysy za darmo. Na życzenie wysłanie inżyniera bezpłatnie

Wspierajmy przemysł ojczysty!!

Nr Telefonu 34.

Rok zał. 1892.

Henryk Hempel

Cukiernia w Jarosławiu 9579 3 3

poleca na Święta Bożego Narodzenia kolekcje cukierków jadalnych nie barwionych, a to: z masy migdałowej, galarety owocowej, różne esy floresy z pianki biszkoptowo-waniliowej. — Konserwki owocowe zawijane w ozdobnych papierkach. — Rozmaite wyroby z czekolady. Razem około 50 sztuk w jednym kartonie wraz z przesyłką pocztową franko K 4.

Korespondent polsko-niemiecki. bu chalter, zdolny rachmistrz, z zawodu kupiec, poszukuje zajęcia na kilka godzin dziennie. — Zgłoszenia pod U. K. poste restante **Kraków**, za okazaniem kwitu in-seriatowego. 9525 5 6

Na podarek gwiazdkowy

przewyborne styryjskie owoce stołowe, w okazach gabinetowych, kalwile, ananasy i gruszki w 5 kg. skrzynekach 9512 za zaliczką 5 K. 6 10

ADOLF BERGHOFER
Pischelsdorf, Styria.

Miód, masło, gęsi

Miód podolski, kuracyjny, blaszanka 5 kg K 7-20, najprzeźrzejszy lipcowy K 7-60. Miód do picia gąsiorek a la Malaga, gąsiorek 5 kg K 6. Masło kuchenne, solone 5 kg paczka K 12, dwojskie, deserowe K 13-50. Zaranżęte gęsi tusze, oryginalne co do tuszyczki 8-10 funtowe, po 85 hal. za funt netto, wysyła za zaliczką Szymon Ganga, Husiatyn l. 5. 9414 7 0

Prosimy zażądać próbek!

Barchany, flanela, materye modj, wyprawy, płótna, adamaszki, dyмки i t. d., wszystko nowości, które opłacane wysyła z domu wysyłkowy V. J. Havlicek a bratr **Potěbrad, Czechy**. Wysyłamy też paczkę 40 metrów resztek, sortowanych materyi letnich i zimowych, długości 1 do 8 metrów tylko za 18 koron opłatnie, za zaliczką. Kupno okolicznościowe! Niezmierznie tanie! 8569 13 16

Pianino za 580K

opłatnie do każdej stacji w Galicyi wysyła firma

ŠINDELÁŘ a SPOL.

wyrób i wielki skład fortepianów w Bernie (Mor.), Solnoúřední ul. č. 4.

Pianino to jest wykonane w sposób najmodniejszy, o strunach krzyżowych, z metalową oprawą i moderatorem, najnowsza repetycyjna mechanika, w pięknej orzechowej skrzyni. Barwy czarnej lub mahoniowej o 40 K więcej. Dziesięcioletnie poręczenie. Mnóstwo listów pochwalnych. 8569 15 30

Także fortepiany po bardzo niskich cenach. Zażądać Instr. cennika.

Mężczyźni o słabych nerwach.

Natychmiastowy powrót osłabionych sił. Wypróbowany środek, nie pozostawiający żadnych szkodliwych następstw.

Tabliczki Evaton.

Próba K 4-20 za zaliczką lub po otrzymaniu należytości. Do rabcyia przez St. Markus Apotheke, Wiedeń, III., Hauptstrasse 130, Abt. 19. 8973 9 10

Proszę się przekonać

o zasobności mej firmy, i w tym celu w razie potrzeby przedmiotów użytkowych i na podarki wszelkiego rodzaju, zażądać kartą korespondencyjną mego katalogu głów. z około 4000 odbitek za darmo, opłaconego. C i k. nadworny dostawca **Hanns Konrad, Brnx Nr 692 (Czechy).** 6522 6 7

Słynny od 30 lat

Zakład leczniczy

dla chorób płciowych, skórnych i nerwowych

Dra J. Kajdacsy

długoletniego kierownika szpitala powszechnego i lekarza specjalisty w Budapeszcie

leczy z najlepszym skutkiem i w najkrótszym czasie najbardziej zastarzałe choroby płciowe każdego rodzaju zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn, oraz bóle stosu pancerzowego, cierpienia pęcherza i nerek, upławy, wyniki zakazania krwi, impotency, osłabienia nerwowe i t. p. bez przeszkody w zawodowej pracy chorego także na drodze dyskretnej korespondencyj.

Iniekcje „Erlch 606“ są także w zakładzie zastosowywane. Lekarstwa, sposób ich użycia i porada lekarską wysyła się na żądanie chorego. Ordynacje dzień 4354 cały. 55 100

Korespondencya w języku polskim.

Laboratorium lekarsko-dentystyczne - - - Floryańska 23, II. p.

Jniw. med. Dr. Sabiny Weinberg. Dział techniczny prowadzi: Wilhelm Fruchtman.

Wykonuje wszelkie zabiegi w zakres lekarsko-dentystyczny wchodzące. **GENY PRZYSTĘPNE** **ULGI W SPŁATACH**

Godz. ord. 9-1 i 3-6.

== Dla klasy robotniczej ceny wyjątkowo niskie. ==

NARTY - SANKI

BOBBSLEIGH.

Ubrania, Sweatery, Sztuce, Czapki, Rękawki, obuwie. Przybory turystyczne itd. - poleca:

MAGAZYN UNIWERSALNY Roman Drobner Kraków.



Cenniki ilustr. darmo. Tow. sportowe otrzymują opust Adres Tel. Magazyn Drobnera, Kraków. Tel. międzymiast. 415.

TOWARZYSTWO WZAJEMNEJ POMOCY
Uczniów Uniw. Jagiell. w Krakowie
rozpisuje niniejszym konkurs na posadę urzędnika kancelaryjnego. Podanie należy wnieść do dnia 31 grudnia b. r. na ręce prezesa Tow. ul. Jabłonowskich 10. 9628 3 3

Emeryt sądowy
lat 59, absolwent praw, szuka posady u notariusza lub adwokata, przyjmie na wyjazd. — K. W., Podgórze, ul. 3 maja 12, II p. 9631 3 5

MENTONA
Pensjonat Doktorowej Sawickiej.
Pokoje słoneczne, kuchnia polska lub podług Dra Bircher-Bennera i Lahmana. Ceny od 8 do 12 franków. Adres: Valée du Carei, Villa „Carlotta”. 9616 4 6

W Zakopanem
poszukuje się do wydzierżawienia willi 12—20 pokojów umeblowanych częściowo lub w całości. Otwarty adresować do 19 b. m.: Zakopane, Lilianna, Paschalis, później: Warszawa, ulica Szopena 17, Paschalis. 9595 3 3

Lekcyi języka angielskiego
udziela rutynowana nauczycielka (osobno i zbiorowo) na przystępnych warunkach. Ul. Starowisłna 39, oficyna, parter, drzwi na prawo. 9326 6 8

Fortepiany i pianina
sprzedaje i wypożycza firma
S. Boroń, Kraków
7988 Floryańska 1. 38, I p. 30 30

P. T. Emeryci
i zastępcy wszelkich firm handl. i asek. jakoteż urzędnicy prywatni mogą otrzymać w każdej miejscowości Galicyi, Bukowiny i Śląska, bardzo korzystne, stałe lub oboczne zajęcia. **Reprezentacja Banku, ul. Kołtataja 10, parter na lewo.** 9664 2 6

W domu przy ul. św. Marka 1. 18
(róg ul. Floryańskiej)
są do wynajęcia:

- 1. **natychmiast** a) mieszkanie z 5 pokojami na I piętrze, odpowiednio na biura;
- b) obszerne i jasne ubikacje suterenu, nadające się na założenie kawiarni, restauracji, kabaretu i t. p.
- c) 6 pokojów z kuchnią na IV piętrze, dające się rozdzielić na poszczególne mieszkania;
- 2. **od 1 kwietnia 1912** dwa pokoje z przedpokojem i łazienką na II piętrze.

Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokata Dra Adolfa Armhausa w Krakowie, ul. św. Marka 1. 18. 9618 2 3

HANDEL ŻELAZA
JÓZEFA FERTIGA
w Krakowie, ul. Szewska 8
poleca na Gwiazdkę po cenach niższych.

Wielki wybór naczyń czysto niklowych, aluminiowych, ładnie umywalki i drabinki pokojowe.

50 przedmiotów naczyń niebieskiego „Austria” za K 45.—
50 przedmiotów naczyń „Sphinx” za K 60.—
24 sztuki nakrycia alpakowego marki Berendorfskie za K 19.20.
24 nakrycia z chińskiego srebra za K 38.40.
Prymusy szwedzkie Nr 30 K 8.60, Nr 0 K 10.50, Nr 1 K 11.50. 9567 5 6
Maszyny do bielizny „pełną parą” po 70.— K.

Miliony kaszel
chrypki, katar, zaflegmienie, kaszel kurozowy i kszusiec, zżywiają

KAISERA
Karmelki pierśiowe z trzema jodłami.

9050 not. uwierzytelnionych świadectw lekarzy i prywatnych ręczy za niezawodny skutek. Nadzwyczaj skutecznie i smaczne cukierki Pączka 20 i 40 halery. Dawka 60 halery. Dostać można w każdej aptece. 8241 7 20

Kasy ogniotrwałe
pierwszorzędnych fabryk
poleca na spłatę pod dogodnymi warunkami 8738 12 20

EMIL URICH
Kraków, Szewska 19. Telefon 1164.

Kawaler
dobrze sytuowany, urzędnik i właściciel realności w mieście prowincjonalnym, poszukuje znajomości z panną młodej powierzonej w celu matrymonialnym. Fotografia pożądana. Ścisła dyskrecja zapewniona. Zgłoszenia pod F. K. 10.850 poste restante Zakopane, za okazaniem kwitu inseratowego. 9635 3 3

Kawaler
int. przemysłowiec, lat 36, posiadający dobrze rozwinięty interes, poszukuje spółnika lub spółniczki z kapitałem do 4000 kor. Starze panny lub młode wdowy, które mają zamiar wyjść za mąż, mają pierwszeństwo. Zgłoszenia pod „Szczęście 2275” przyjmują Administracja „Nowej Reformy”. 9756 1 2

Kawaler
dobrze sytuowany, urzędnik i właściciel realności w mieście prowincjonalnym, poszukuje znajomości z panną młodej powierzonej w celu matrymonialnym. Fotografia pożądana. Ścisła dyskrecja zapewniona. Zgłoszenia pod F. K. 10.850 poste restante Zakopane, za okazaniem kwitu inseratowego. 9635 3 3

KAROL CZAPLICKI
Jubiler w Krakowie, Plac Maryacki Nr. 1 i Rynek Nr. 7.

Bieliznę męską białą i kolorową

ze słynną marką **LWA** ze słynną marką **LWA**

MAISON DU LION

połącza - - Magazyn Nowości

A. Skórczewskiego i Polakiewicza

Kraków ulica Floryańska 1. 13.

9639 2 10

„BLUSZCZ”

Największe i najpoczytniejsze pismo tygodniowe dla KOBIEĆ, literacko-społeczne, ilustrowane, pomieszcza prace pierwszorzędnych sił literackich.

artykuły wstępne, artykuły treści społecznej, omawiające chwilę bieżącą i poruszające Dział kosmetyki. Radiowskazyki zachowania higieny piękności Dział gospodarstwa domowego. Pytania i odpowiedzi zasadnicze z każdej dziedziny gospodarstwa domowego prowadzone przez p. Marię Norkowską. Numery okazowe wysyłane na żądanie i gratis.

Wieloletni i najpoczytniejszy ze wszystkich, jakie są w pismach polskich, który zawiera rocznie przeszło 4000 rysunków najświetniejszych modeli paryskich: suknie, okrycie i kapelusze damskich. — Osobne dodatki z ubraniami dziecięcymi. — Bielizna. — Wzory robót kobiecych, jak: hafty, gipjury, monogramy, roboty szydełkowe i t. p. Niezależnie od powyższego działu „BLUSZCZ” dodaje:

DZIAŁ MÓD

26 wielkich tablic krojów dających możność wykonywania różnych ubiorów i robót w domu.

Ułatwienie wykonywania różnych ubiorów w domu dla osób nieznających kroju. „BLUSZCZ” w Dziale Mód dostarcza paryskie formy bibułkowe (za kopiejową opłatą).

Prenumerata „BLUSZCZU” wynosi w Lwowie: rocznie 20 K, półrocz. 10 K, kwart. 5 K, za odnośnienie do domu dopłaca się 1 K kwart. — Na prowincyi z przesyłką pocztową: rocznie 24 K, półrocznie 12 K, kwart. 6 K. — Administracja „BLUSZCZU”: Warszawa, Nowy Świat 41. Prenumeratę przyjmują:

Główna Ekspedycja na Galicyę ST. SOKOŁOWSKI, biuro dzienników w Lwowie, Pasaż Hausmana 9
jak również księgarnie w Lwowie i na prowincyi.

WYDAWNICTWA „BLUSZCZU”

W r. 1912 „BLUSZCZ” rozpoczyna szereg wydawnictw, na które składają się będą: najciekawsze nowości z beletrystyki polskiej i obcej, oraz prace wartościowe o treści naukowej, społecznej i wychowawczej.

Zaufanie, jakie pismo nasze zdobyło u Czytelników swoich, daje nam rękojmię, że i wydawnictwa „BLUSZCZU” spotkają się z uśmiechem i wiarą w ich wartość, tak literacką jak i ideową.

Wydawnictwo powyższe obejmować będzie książki, zawierające 12—15 arkuszy druku, formatu powieściowego. w wydaniu ozdobnym — dwa tomy kwartalnie, czyli 8 tomów rocznie

Cena księgarska rb. 1 za tom; dla zamawiających tomów 8 rb. 6 — dla prenumerat „BLUSZCZU” o 50 proc. taniej, czyli tom jeden kop. 60 — dla zamawiających tomów 8 — rb. 3. 9773 1 2

MAGAZYN I PRACOWNIA

wyrobów złotych i srebrnych z drogocennymi kamieniami

Wacław Głowacki

właściciel Jan R. Głowacki
jubiler i złotnik
w Krakowie, Rynek Gł. 20.

Przyjmując wszelkie zamiany, zamówienia i reperacje i wykonując je pospiesznie, po cenach umiarkowanych. Wielki wybór pierścionków zaręczynowych i obrączek ślubnych w rozmaitych cenach. Skład jest zapasowany także w wyroby z chińskiego srebra i amerykańskiego double złota w najlepszym gatunku. 8038 5 10

Zakopane

Pensjonat o 14 pokojach słonecznych z werandami oszklonemi, zupełnie nowe umeblowane, na przystępnych warunkach do wydzierżawienia na sezon letni i zimowy ewentualnie na dłużej. Telefon w miejsc. Wiadomość bliższa: Dębni, ul. Kalfarska 1. 9, parter, drzwi na lewo od 3—4. 9302 10 10

Do sprzedania

fortepian krótki, brzożyma, książkolekarski Reuber-Ropsch Lehrbuch, 6 tomów, ustrawa handlowa, leksykon, 17 tomów, umywalki z lustkami i toaletki, stoły, parawanki, szefy, samowar. rozm. maszyny do szycia, lustra, kredens większy kuchenny, Ul. św. Jana 1. 28, parter. 9263 10 10

Najtaniej nabyć można!!

Podarki na Gwiazdkę
Torebki damskie
Pormonetki
Portfele, Papierosnice.
Lustra
w handlu Teofila Bęknera
Kraków, Długa 4.

8997 5 0

Młody pomocnik
z działu horzenno-świadałkowego, zdolny buftowic i ekspedient, poszukuje posady od 1-go stycznia 1912 r. Zgłoszenia pod Nr 100 poste restante **Tarów**. 9616 5 5

Dzieła matematyczne
do sprzedania. Dębni, Zamkowa 10, parter. 9729 3 3

2 pokoje
kuchnia, przedp., łaz., elektr., 1 duży pokój z osobnym stołeczem, frontowe, z pięknym widokiem, słoneczne, zaraz do wynajęcia przy ul. Mogińskiej 3. Wiadomość u stróża tamże, lub w domach sąsiednich przy ul. Lubomirskich 1. 41 lub 43. 9727 2 5

Pokój kawalerski
odnajmie mężczyzna inteligentny od osoby samotnej lub bezdzietnego małżeństwa; osobne wejście pożądanę, lecz nie konieczne. Zgłoszenia pod: „Lokator” poste rest. Kraków gł. poczta. 9714 3 3

Do sprzedania
dom w śródmieściu w dzielnicy I niedaleko Rynku głównego, 1850 m. frontu prawo uwolnienia 18-letniego od podatków, na 362 m. □, które realność mierzy 320 m. □ będzie miało uwolnienie 18-letnie. Warunki sprzedaży bardzo korzystne. Wiadomość w handlu Henryka Rehta, Floryańska 2, lub u architekty B. Torbego, ul. Straszewskiego 11. 9726 2 3

Koncypient
z kilkuletnią praktyką adwokacką, poszukuje posady na prowincyi. Listy R. H. 250 poste rest, Kraków. 9725 2 3

2 pokoje i kuchnia
z komfortem zaraz lub od 1 stycznia do wynajęcia, ul. Kołtataja 1. 9. 9546 4 5

Doktorand filozofii
literat. poszukuje zajęcia biurowego lub jakiegokolwiek innego. „A. B. C. D. poste restante Kraków, za okazaniem kwitu ins. 9532 3 3

Piękny pies
dog 5 miesięczny, do sprzedania. Wiadomość: ul. Jabłonowskich 4, I p. 9704 4 6

Szukam słonecznego, frontowego pokoju bez mebli, wraz z utrzymaniem, przy inteligentnej rodzinie, za względu na towarzystwo. Wymagana zdrowa, domowa kuchnia blisko linii tram. Zgłoszenia listowne z podaniem ceny pod S. W. 100 przyjmują Adm. „N. Reformy”. 9396 2 3

English lady
(London) seeks position with some free hours daily. B. M. poste rest. Kraków. 9695 3 3

Węgle! z Królestwa
wartości opałowej 7000 kaloryj na wagony. Zamówienia przyjmuje Seweryna Dzieciolowska, ul. Staszica 9, parter. 9691 3 3

Biuro i Skład MASZYN DO PISANIA „AKSMANN”

KRAKÓW, ul. Szewska 24
poleca nowo otwarty dział:
AMERYKAŃSKICH URZĄDZEŃ BIUROWYCH.
Niskie ceny! 9763 1 0 Wygodne warunki!

Najpiękniejszy podarek na gwiazdkę!!!
JANA KASPROWICZA
wydanie zbiorowa

DZIEŁ POETYCKICH

obejmujące wszystkie drukowane utwory poety, ukazało się w handlu i jest do nabycia we wszystkich księgarniach. Objętości 6 tomów (120 ark. druku) za cenę K 30. Całość opr. w płótno o 10, a w półskórce o 15 K drożej.

TREŚĆ: Tom I. OBRAZY I OPOWIADANIA. — Tom II. OBRAZY DRAMATYCZNE. — Tom III i IV. LIRYKI. — Tom V. MIŁOŚĆ. — Tom VI. GINAĆEMU ŚWIATU.

Przez wydanie zwykłego w przygotowaniu jest pewna ściśle ograniczona ilość egzemplarzy na papierze czerpanym. Egzemplarze te będą numerowane w maszynie, opatrzone podpisem właściciela, portretem autora, oraz jego podpisem.

Cena takiego egzemplarza 100 K, w oprawie skórzanej 125 K.

Przedpłata otwarta — nabywać można za uiszczeniem z góry całej należności wprost u wydawcy. — Jako dopełnienia kompletu Kasprowicza polecamy tegoż autora zbiorek nowych poezji p. t.: „Chwile”, 8-ka, str. 152, Lwów—Warszawa 1911. Cena K 3.60 w oprawie płóciennej o 2 K, w półskórce o 3 K drożej.

Równocześnie także ukazały się tegoż autora tłumaczenia z poetów angielskich p. t.: 9772 1 5

Arcydzieła europejskiej poezji dramatycznej.
Tom I. MAETERLINCK: Siostra Beatryks. D'ANNUNZIO: Franceszka z Rimini. MARLOWE: Tragiczne dzieje doktora Fausta. SHELLEY: Oedipus Tyrannus czyli Opuchłydziec król. — Tom II. SHELLEY: Rodzina Cenciach. BROWNING: Pippa przechodzi. Na balkonie. YEATS: Księżniczka Kasia. SWINEBURNE: Atalanta w Kaldonie. Cena zniżona po 8 K za jeden tom, w opr. 10 K. Tom III: AJSCHYLOS: Dzieje Orestesa, Prometeusz skwany, Persowie, Siedmiu przeciw Tebom, Błagalnice. Cena zniżona tomu III K 6, w opr. K 8.

Dzieła poetyckie i tłumaczenia razem, ewentualnie każde osobno, oddajemy za nadesłaniem zamówienia i podaniem nazwiska, godności i dokładnego adresu na spłatę miesięcznie, stosownie do umowy! Zwracamy uwagę na nasze ilustrowane katalogi

Towarzystwo Wydawnicze we Lwowie, Zimorowicza 15.

Obuwie „Dalmo”

prawdziwe wyłącznie z marka „Dalmo”

przewyższa swoją wypróbowaną jakością, trwałością i elegancją wszystkie dotychczasowe wyroby. Obuwie „Dalmo” uznane jest ogólnie i wszechstronnie za najlepsze i jedyne w swoim rodzaju.

Do nabycia we wszystkich większych i mniejszych miastach w kraju.

Główny skład u jedynych i wyłącznych dostawców
8518 firmy 7 11

Cohn i Liebeskind

Kraków, Stradom 13.

Poleca Szanownej P. T. Publiczności wielki wybór wyrobów złotych i srebrnych w najnowszym guście po bardzo przystępnych cenach. Utrzymuje na składach srebro stołowe w kasetkach oraz i Srebro „Christofla” po cenach fabrycznych. Reperacje i przerabianie uskutecznia prędko i dobrze.

Szukam miejsca
do obsługi starszej lub słabej osoby
poste restante **Wieliczka**.

Do wynajęcia
Magazyny ze światłem elektr. 1 eleg. pokój
o 3 oknach, ul. św. Sebastjana 6, parter. Ogła-
dzać można między godz. 12-2. 9768 1 3

Kto może udzielać dziennie 1-2 godzin le-
kcji języka
9770 1 3
polskiego i rosyjskiego
Oferty pod **A. B. C.** poste restante **Kraków**,
Akademicy mają pierwszeństwo.

Osoba
w średnim wieku, inteligentna, młodej powie-
rliwości, samodzielna, energiczna, obejmie
zarząd większego domu lub zajmie się wycho-
waniem dzieci. Wiadomość: Podgórze, Lwowa-
ka 58, na ręce pp. Kasieliszew. 9403 4 5

Panna
(izraelitka), praktykantka do robót biurowych
pożycza. — Oferty pod **Pojemna** poste res-
tante **Kraków**. 9779 1 3

Podróżujący
poszukuje zastępstwa artykułów spożywczych
na wyjazd i Kraków, za odpowiednią prowiz-
ją, albo przystąpi jako **spółnik** (z pewnym
kapitałem) do rentującego się przedsiębiorstwa.
„W. F. W. 38” poste restante **Kraków**.
9785 1 5

Ostrzeżenie!
Oświadczam, iż żadnych długów zaciąga-
jących przez osoby powołujące się na pokre-
wieniestwo ze mną, płacić nie będę.
9786 1 3 **Leon Wyczołkowski**.

Wiktor Barabasz
Skład fortepianów, pianin i har-
monium
Kraków, Rynek gł. 39, Linia A-B.
Poleca instrumenta doborowe z pier-
wszorządnych fabryk krajowych
i zagranicznych. Wyłącznie zaste-
pstwo L. Bösendorfera.
Wielki wybór w instrumentach
234 przegranych. 165 0

Konceptant adwokacki
poszukuje posady w Bielsku lub Białej.
Zgłoszenia pod M. G. przyjmuje Gł. Agen-
cja Dzienników i Ogłoszeń J. Hopcasa i
A. Salomondowej, Kraków, Sławkowska 2.
9767 1 2

Rysownika
dobrego kopiste, z ładnym piśmem ron-
dowym, przyniesie natychmiast natoryzo-
wany geometra **Scheiminger** w
Brzesku. 9775 1 3

Poszukuje się spółnika
lub **spółniczki** do handlu od 20 lat
istniejącego, z kapitałem 16.000 koron,
który może być zabezpieczony na hypo-
tece. Sprawa poważna. Zgłoszenia listo-
wne pod **A. B. C.** 9781 przyjmuje Ad-
ministracja „N. Reformy”. 9781 1 3

Poszukuje
inteligentniejszej osoby, któraby
się zajęła kuchnią i w ogóle gospodar-
stwem przy dwójgu dzieciach. M. Ra-
pport, Jasio. 9777



Duży pokój
nadający się na pracownię, magazynu,
stowarzyszenie, w Krakowie, przy ulicy
Grodzkiej na 11 p., od 1 stycznia 1912
do wynajęcia. Wiadomość w kanc. adv.
Dra Leopolda Reibera w Krakowie,
ul. Sienka 2. 9782 1 2

Na wystawie architektury
i wazetrz w otoczeniu ogrodowym w Kra-
kowie w r. 1912 (maj-październik) jest
do wydzierżawienia.
restauracja i kawiarnia.
Plany i bliższe informacje u archi-
tekta Fr. Mączyńskiego, Kraków, ulica
Wisłna 9. 9774 1 4
Zgłoszenia do 15 stycznia 1912.

2 mieszkania
po 4 pokoje frontowe, przedpokój, ła-
zienki, klozety, strychy i piwnice na
III p. w domu narożnym przy ulicy
Szpitalnej l. 19 i św. Marka l. 25 —
oraz **Skłopy** różnej wielkości zaraz
do wynajęcia. 9778 1 3

Po najwyższych cenach kupuje
ubrania męskie itp. **M. Schwarc**, Kraków,
ul. Estery 11. Kartka wystarczy. 9765 1 20

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie

otrzymata na skład główny:
Koron
Bezkowski J. Wojna korony z kresami 1—
Górski J. Świadomość jaźni. Uwagi psychologiczne 3—
Górzynski Wł. Rozwój historii sztuki 3—
Guy de Maupassant. Wybór pism t. VI. **Mont Oriol.** Powieść 4—
May K. W kraju Mahdiego III. 5:50
Mossocowa M. Arcydzieło J. Słowackiego „Król Duch” 80—
Rigveda. Czwadzieści pieśni. Przełożył St. Michalski 4:50
Stasiak L. Rewindykacje własności naszej 6—
Teslar J. Dla ciebie. 2—
Tetmajer Wł. Opowieść z dawnych lat Tryptyk 2:50
Zulińska i Jaworska. Ku czci Królowej Jadwigi. Wyd. —40
Macierzy Nr. 98

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 9733 1 3

Wina węgierskie

Hegyalajskie szlacheine
przeważnie z własnych winnic
Wina francuskie
białe i czerwone
Madeyra
Malaga
Cognaki
tylko francuskie
pierwszo-
rzędnych
marek. 9712 2 2

Jullusz Grosse w Krakowie. Pałac Spiski.

ZAKŁAD Chemicznego czyszczenia i farbowania

prowadzony przy Pierwszej Krajowej pralni parowej
Podgórze-Kraków
8644 19 30
Tel. 1496. **Nadwiślańska 10.** Tel. 1496.
Przyjmuje do chemicznego czyszczenia i farbowania wszelką damską
i męską konfekcję. **Specjalność:** farbowanie i czyszczenie piór, toalet
balowych, futer, dywanów, apretura firanek.
Filie w Krakowie: Grodzka 9-11. **Filie w Podgórzu:** Lwowska 23. **Filie w Krakowie:** Rajska 4.
Diebla Hotel Müllera. Staromostowa 3. **Dajwór 1.**
Szewska 15. **Nadwiślańska 10.** **Starowiślna 22.**
Długa 24. **Wielopole 14.** **w Śródmieściu: ul. Kofciszki 15.** **Warszawska 21.**
Wszelką bieliznę pierze się bez chlorku.
Roboty wykonuje się w ciągu 24 godzin.

Kolędy na Boże Narodzenie poleca

S. A. KRZYŻANOWSKI, KRAKÓW, RYNEK A-B.
Dec W. Kolędy (na chór) K 2:40 **Riching: Zbiór kolęd (fort. i śpiew.)** K 2:40
Głosy a K —50 **Świerzyński: Kolęda** K 1:20
Ochmański: Pastoralki K 9:40 **Jaselska!**
Reczyński: Kolędy na fort. i chór mie-
szany K 2:40 **Wysyłka za pobraniem.**
9511 3 3 **Katalogi bezpłatnie.**

Panowie Lekarze!

Szczawnica

ulubienie frekwentowane

Wille Litwinka i Warszawianka

położone południowo, słonecznie i najpiękniej w górnym
zakładzie tuż przy źródłach
są do wydzierżawienia
albo
do nabycia z wolnej ręki.
Wille te posiadają 20 pokoi.

Nadają się one znakomicie na zakład leczniczy, sanatorium etc. etc.
(Wiadomość: Dyrektor Patronowicz, Przemyśl).



Soledant

najdoskonalszy
fortepian
do gry osobistej.
Uderzenie fonolą takie samo jak uderzenie ręką ludzką.
LUDWIK HUPFELD, TOW. AKC.
Wiedeń, VI., Mariahilferstrasse 3.
Skład fortepianów Bösendorfera, Reprezentacja Gro-
trian-Steinwego Nastep., fortepianów Rönischa i l.
pierwszorządnych wyrobów.
FORTEPIANY FONOLA. 8678

Konkurs

na szkice **Palace-Hotel-Bristol** w Krakowie
ogłasza p. Karol Hallenburg Haller przez krakowskie
Kolo Architektów dla polskich architektów. Wymagany
pierwszorządny komfort Trzy nagrody: 3000, 1500
i 1000 K. Nadto zakupy po 600 K. Termin **15 lutego**
1912 r. Warunki i program otrzymać można w Kole
Architektów, Kraków, Straszewskiego 28. Lwów, Zimo-
rowicza 9. Warszawa Włodzimierska 3/5. 9789 2 3

HANDEL GALANTERYI Maryana Króla

Kraków ulica Długa 1. 10
poleca 9752 2 4
Gustowne podarki gwiazdkowe bajecznie tanie.



Na Gwiazdkę! Pathéphon

gra szafirem, nie niszczy płyt. Reprodukcyja nie-
zrównana. Bawi. Gra do tańca. Bogaty repertuar.
Katalogi darmo. **Kolędy.** Nowe modele z tubami
i bez tub. 8952 0 0
Stefan Grudziński i Tadeusz Berger
KraKów, Szewska 22. Telefon 305.

Tylko w oryg. paczkach. Wszędzie ulatwna Najwyborniejszy towar w świecie!!!
prawdziwa ro- syjska herbata
przez najwyższy ces. rosyjski rząd
zatwierdzonego Towarz. dla handlu herbatą
W. Wissotzky i Ska, Moskwa
której można dostać w każdym lepszym handlu.
Reprezentacja na Austro-Węgry: 9733 1 2
BRÜDER LISSIAŃSKY Pełny wplacony ka-
Wiedeń, VII., Seidengasse 32. pitał 10 milionów rb.

Nowo otwarty MAGAZYN OBUŃIA

Zdzisław Zdanowicz
KraKów, ul. Szczepańska 7. Tel. 516
poleca najlepszej ja-
kości i trwałości
OBUŃIE
dziecięce, damskie i męskie.
9324 8 20

KOLEDY

Fr. Barańskiego:
I. Muzyka do 68 kolęd na 46
stronicach. II. Zbiór blisko
stu kolęd. Cena 2 K. Nakład
Księgarni Polskiej we Lwowie.
Do nabycia w każdej księgarni.
9041 11 11

Stenografistka

polska i niemiecka, pisząca na maszynie, z dłuższą
praktyką biurową, poszukuje zajęcia. **R. R. 25**
poste restante **Kraków**, za okazaniem kwitu
inseratowego. 9526 3 3

Tanio

Mleczarnia nowo otworzona wydawać
będzie od dnia 17 grudnia obiady i ko-
lacje - prawdziwie domowe, smacznie
i zdrowe na masle. Dla abonamentów
miesięcznych i pół miesięcznych taniej.
9675 3 3 Z poważaniem
właścicielka, **Karmelicka 1. 16**

Ważne dla Pań Gospodyń!

Znałe z dobroci i niezrównanej sławy
Drożdże prasowane
9380 2 4 poleca

K. Ogorzały dawniej **Jan Nagel**
Kraków, ul. Szczepańska 11
Główny zastępca firmy **A. D. 11 G.**
Mautner i Syn w Wiedniu. — Poleca
również miód prasowy podolski na pierśniki.

Edward Urban

w Krakowie, ul. Wisłna 1. 1
poleca przy nadchodzących Świętach
najbardziej: likiery, rosolisy, nalewki
owocowe i wódki we wszystkich gatunkach.
Posiada na składzie oryginalne stare **Ko-
naki Dubois Lizzée** i **Menkova, Runy**
i **Araki angielskie, Siłwowiec i. t. d.**
Cenniki na żądanie darmo i oplatnie.

Laboratorium lekarsko-dentystyczne

Uniw. Med. Dra Sabiny Weinberg. Dział techni-
czny: Wilhelm Fruchtmann. Otwarcie zostało
przy ul. Floryańskiej 23, od 9-11 od 3-6, II p.
Dla ubogich uswanie zębów bezpłatnie od
8-9-tej. 7177 40 0

Willa „Strażyska“

w Zakopanem
w ładnym położeniu, o 6 po-
kójach, do sprzedania z kom-
pletnym urządzeniem. Wiado-
mość: Warszawa, Koszykowa
43 A. Lewandowska. 9347 3 3

Munka ydło

jest bardzo
cenne!
9341 8 10

Piwniczny

młody, zdolny, znajdzie umieszczenie.
Zgłoszenia tylko listowne przyjmuje Ad-
ministracja „N. Reformy” pod Nr 100.
9113 5 5

10% opustu NA GWIAZDKĘ

TUREBKI DAMSKIE
KASETY z PRZYBORAMI
KUFRY, WALIZY
NECESERY, TORBY
PLEDY ang., SZALE
KRAWATY, REKAWICZKI
PORTMONETKI, PUGILARESY
WACHLARZE, PARASOLE
BIZUTERIA francuska 9404 5 5

ANASTAZY FRONCZ

KRAKÓW, Floryańska 17.

DARMO

wysła próbki i cennik słynnych tkanin
korczyńskich
TKALNIA MIECZYSLAWA GONETA
w Korczynie

Specjalność: Czysto białe domowe
płótna na koszule i t. p., bielizna sto-
łowa, ręczniki, dymy, drelichy i t. d.
Wyroby niedrogie, trwałe nadzwyczaj,
prawie nie do zdarcia. 9337 10 10

Rządca drukarni L. K. Górski.